
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2505.01/2021 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimentos interessados, que no dia 14 de Junho de 2021, às 10:00 horas, 
na Sede da Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Rua José Otalício 
Marfins Rocha, 250, Monsenhor Edson, Acaraú/CE, estará realizando licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombando 
sob o n° 2505.01/2021 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAÚ - CONFORME ANEXO 1 DO EDITAL, o qual 
se encontra na íntegra no Setor de Licitações. O edital poderá ser adquirido 
junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no horário das 08:00 horas 
às 13:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - 
TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. 
Acaraú(CE), 27 de Maio de 2021. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - 
Pregoeiro Oficial. 

A SER PUBLICADO NO DIA 28 DE MAIO DE 2021. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

Publicação por afixação no fian&ágrafo do Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos 
da decisão firmada neto STJ. Recurso Especial 
n' 105.23210E (16!CO53484-5) 

Aaraú..CE, aos  .28  £61le—n 02-4 

Responsã  'L1 pela Publicação 



LEILAdL ELE VEÍCULOS QI4I24E 

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEICULO DA 
MELHOR FORMA PARA O SEU NEGOCIO COM O 
CONFORTO 00 LEILÃO ONLINE ACESSE' 
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE.00A SORTE 

SEXTA-FEIRA, 2810512021 às 94h00 
VEiCULOS: FROTA, COUSÃO, 

ENCHENTE E FINANCIAMENTO. 

Furtando Monlanagru Castelo 

JUCEC 00111964 

Iicurqia de Souza CosIdo - JUCEC 24/2615 

I,asaLcls LeItão: Raa M.mer.r Pauta 1806- bualajiode do Castelã. - Fortareaa 'CE 
Destaquei: 1011111180 2015)2010; 14525 2010)2010; ONIX 20 812028 

CONDIÇÕES: OS BENS  SERÃO  VENDIDOS NO ESTADO EM OUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA. DÉBITOS DE 1~,  MULTAS DE 
TR.&NSITO 

OU 
 DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM 

POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS, NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA 
DEFINITIVA E IRRECORRIVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRISUIDO NO 
LEILÃO. (GEORGIADE SOUZA CASTELO - JUCEC 24/2016 IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRAI1VAS. RsaMemerPaula, t000- Esp/ioeda do 
CasteSo.CE ICATAI.000, LOCALDEOISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETAE EOTOSNOSITEI. 

LEILÃO DE VEICULO&ONUNE 

AGORA VOCE PODE COMPRAR SEU VEICULO OS 	SEXTA-FEIRA, 2&0512021 àn 94h00 
MELHOR FORMA PARA  SEU NEGÓCIO,COM O 	VEICULOS: FROTA. COLISÂO, 
CONFORTO DO LEILÃO ONLINE.ACESSE: 	 ENCHENTE E FINANCIAMENTO 
CADASTRE-SE E DE SEU LANCE,BOA SORTE 

Lesei do LeIlão: Rua Adomar Paslu, 1009- Esplanada do Castelão - Fatal- -  CE 

80dosChassis 1T036307, 2C151363. 18435576. 5P0127e6, 64132639, 79610729, 35160430, 86714507, 8A172304. 8130241551, 85221841 
0ia00301 0, 5Ra37l3O. OR0383uB, aZloo500, nBo4a053, 0P012400, st'orcçor, nPs33uu4. 0R004045, a502166e, 5RS42z23, 521,m3s3,A4o26509 
A8002105,AL365501,AR807296,AR087321,A2213775,55024360,B4t136S4, B7288598, 592550/7, 5CtS7275, 5R12015a,8T072147, BTI93IS9 
CO232394, C4008364, CB010558, CB238512. c1o313950. C8590961, CC102924, CCS38551, CD043521, CL356703, CM17B39I,CT072275 
CT24S6ar, 04022284,  04035879, 047610.51, 08363660, 08187917, DB899214, 0,1224845. 0,1401660,  01237185, 01294115, 0P0t3084 
OPOI 5941, DP072692. DR176358. DT137754, 0V532162. E1564936, E2028687. E2103197, E2183299. E2634563, E3153417. E4156650 
o4785816, E77a1473, E0S15307, EA008733. 08267500, EBS36SS1. EB7006B2. EClBg600, E6322995, EJ34S559, ELBOB833, EP2S3OSS 
EP279975, EZ129513. E2147374, F20s4t28, F2276a12, F616S783. 10571096. FG320056, FG360051, FR14Or63, FR178362. Ff025974. F1J313314 
G0305923, 07555385, G85e7650, 05122117, 138165647, GE109092. 68546075, GL240172. GP598327, l3R500r08, 13R500458, G7218915 
H2e83095, Ha39tISS7, HC430778 , HJ777351 . I'1P721545, HT061824, HTO7053B, J8030201, JB044760, J851 5243, JG347265, JP068300, JR01 5657 
JR049650. JR061143, JS629711. JT141736, 1(0308108, 1<0260214,1<9313665.1<5082473. KA004696, KB141751,6B168290, KG171869, 1<1471414 
KJ505883, KJ1559643, KM253037, KR051531, FtR071055, <0066725, Kr0412s4, KUE116I8, I188748, 1<2216082, 10D455113.184587112, L5484171 
1—8136978. LG123555, LG125217, LJ201534, LKIe0307, LP06Eaua. 1T061693. L'rJ7es56, LYJe5a52. LY1it00IO0. LZ100122, MG110535, MJ340652 
MP028664 

CONDIÇÕES OS BENS SERÃO VENDEIOS NO ESTADO EM  QUE  SE ENCONTRAM E SEM GaRãpuTL&0sJ146aa3,ÉBITOS DE IPVA,MULTASDE 
TRkusrro 011 DEAVERBAÇÃDQUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O SEM, FICARÃOACAIOG000ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM 
POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO  ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA 
DEFINTIVAE IRRECORRPAELAS NORMAS E DEMAIS CONEIÇÕES DEAOUISIÇÂO ESTABELECIDAS NO CATALOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO,  
GECIiGIADE 

SOUZA CASTELO— 
LEILOEIRA OFICIAL- JUCEC 2412015.IMA0ENS MERAMENTE ILUSTRA11VAS, RUAADEMAR PAULA- 1000- 

ESPLANADADO CASTELÃO 
 -FORTAL

EZA-CE CATALOGO, LOCAL DE nlSrrAçAo. DESCRIÇÃO COMPLETANOSITE).nw.copav.somn.br 

íniniovdc Movrcccuno Cotde 

JUCEC 00119M

G-9,. de Sooza Coviolc, 'JUCEC 24.2016 

16420lszt 

364201623 

www.aiariodonordeste.com.br  Sexta-feira 28demaiode 2021 ON 
	

17 

lux 
jLM. SS 
2° ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DE HELILIS PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJI 
ME- 41.052.42010001-07 - NIRE 2320209459-5. Pelo presente instrumento Particular,
(1) SOLAR.BR PARTICIPAÇÕES S,A., sociedade anônima, devidamente construido e 
existente deacordo coro as leis do República Federativa do Brasil, coro sede na Avenida 
Washington Soares. fl° 55, 1° andar (parte), Salas 104 a 109; 3° andar (parte), salas 303 
e 304; 8° andar, salas 801 a 817:9° andar (parte), salas 901, 905 a 917. Edson Queiroz, 
Fortaleza, Ceará, CEP 60811-341, inscrita no CNPJ)ME Sob 05° 18.398.679/0001-38, 
coei seus atos constltu800s arquivados se Junta Comercial doi Estado do Ceará ('JUCEC°) 
sobo NIRE 23.300.034.759, neste ato representada na turma do seu Estatuto Social 
por seus Diretores Ruben Lehyr Schneider Filho, brasileiro, casado, engenheiro elétrico, 
portador da carteira de identidade n°05360974-1, emitida pelo IEPIRJ, inscrito no CPFIME 
sob o n° 992 519.497-00, residente e domiciliado na Alameda Eoenesl (Residencial Dois), 
n°217, Tamboré, Sentaria de Pamaiba, Silo Paulo, CEP 06.543-135, e Mil Dallatio Filho, 
brasileiro, casado, engenheiro, portador da carteira de identidade n' 7097060987, emitida 
pala SSPICE, inscrito no CPFIME sob o ir' 368.449.503-49, residente e domiciliado na 
Rua Eduardo Carda, n°920, Aldeola. Fortaleza, Ceará, CEP 60.150-180; e (2) NORSA 
REFRIGERANTES S.A., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Ao, Washington 
Soares, n°05, Edson Queimo, 9° andar, solo 902, CEP 60811-341, Farlaleza/CE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n' 07 996 033/0001-06, neste ato representada ria forma do soe 
Estatuto Social por seus Diretores Ruben Lahyr Sriirnaider Filho, brasileiro, casado, 
ongenheino elétrico, portador da carteira de identidade n°06366974-1, onsilida polo IFP/RJ, 
inscrito no CPFIME sobe n°902.510.497-00, residente e domiciliado na Alameda Ecereci 
)Residencial Deis), n°217, Taroboré, SanIoso de Pameilta, São Paulo, CEP 06.543-135, 
e Mil Dallago Filho, brasileira, casado, engenheiro, portador da carteiro da identidade n° 
7097060987, em /ida pela SSP/CE, inscrito no CPFOcIE sob on° 368,449.50

3-49 
 jesidente 

e domiciliado na Rua Eduardo lilarcio. n° 920, Aldeola, Fortaleza, Ceará, CEP 60.150- 
100. na qualidade de súcias detentoras da totalidade das quotas representaticas do 
capital social da HELIUS PARTICIPAÇÕES LTDA., sociedade limitada, com sede social 
naAvenida Washington Sevres, n' 55. Sala 9/5. Edson Queiroz. Fortaleza, Ceará, CEP 
60,811-341, inscmrta no CNPJIME sobe n°41 .052.42010001-E7, =seus atos constitutivas 
arquivados na JUCEC sob o SIRE 23.282.094.595 ('Saciedade'); RESOLVEM atracar 
o Gastrato Social da Seriedade, conforma abaixo : 1, TRANSFORMACÃO EM S.A. 1.1 

•

rmoobo em 5 A As súcias decidem eprover, por unanimidade e Bern quaisquer 
s, a transformação de Sociedade de sociedade limitada em sociedade anônima 

tal fechado )'Cornoanhia'), sendo, para todos os fins  de direito, a continuação da 
sociedade urinada, sorri interrupção de soa existência juridica e permanecendo válidas 
todos os direitos, obrigações e responsabilidades que a ela cabiam; a Sociedade passará 
a utilizar a denominação social HEIJUS PARTICIPAÇÕES S.A,, tende as seguintes 
caractetisticus e quadro de súcios, o patrimônio liquido e o valor de capital social da 
Sociedade manter-se-Os inofterados, substituindo-se cada quota representativa do capital 
Social, o qual se encontra totalmente subscrito e iotegralizada, por 1 (uma) ação ordinária, 
nominatrua e sair valor nominal, mantendo-se portanto, o capital social core calor de R$ 
R$ 1 689451.848,00 )um bilhão, seiscentos e oitenta e nave milhões, quatrocentos e 
conquanto 8am mil, oitocentos e quarenta e 060 reais), passando a ser representando por 
1 509.451.546 (um bilhão, seiscentas e Oitenta e roce milhões, quatrocentas e cinquenta e 
uma mil, sitocantas e quarenta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem calor nominal. 
Todas os ações ordinárias, representativas da totalidade do capital Social tu Saciedade, são 
distribuídas às acionistas na mesma proporção das quotas anteriormente detidos por cada 
.ma delas a de acordo com os Boletins de Subscrição que integram a presente alteração 
da contrato social na torrou dos Anexos l e U. arquivados ousada social da Sociedade. 1.2. 
Recondução dos Diretores da Comneanhiq. As acionistas decidem, por unanimidade 05cm 
quaisquer ressalvas, reconduzir, já em conlormidade com as nevas regras eotatotdnas 
da Companhia, os seguintes membros da DiretorIa, as quais terão mandato unificada 
de 2 (dois) anos, serão permitida a reeleição: (a) Mdnó Leonardo Alces Seabra Sailes, 
brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial da bens, administrador de empresas, 
portador da cédula de identidade e° 16129450, expedido pela SSP/SP, erucids perante o 
CPFÃIE soba ri' 079.857.350-90. residente e domiciliado na Ruo Desembargador Moreno 
Leorniro Uma, o' /05, Apto. 45/, BalaVista, Porte Alegre, Rio Grande do Sol, CEP 90.450- 
130, pare o carga de Diretor Presidente, (b( Ruben Lahyr Schneider Filho, brasileiro, 
casado, engenheiro elótrico, portador da carteira de identidade n°06366974.), emitida pelo 
IFP/RJ, inscrito no CPF/1tIE soba n' 992.519.467-00, residente a domiciliado na Alameda 
Exerest(Residencial Dois), n° 217, TarSentariad. Santas de Fornalha. São Foalu, CEP 
06.543-1 35, para a cargo de Diretor de Administração e Finanças; )o( Mil Daltage Filho, 
brasileiro, casada, engenheiro, portador da carteita do idonOdede o' 70970606117, emItIdo 
pela SSPICE, inscrito no CPF/ME sob o n' 368 449 503-49, residente o domiciliado na 
Rua Eduardo Sarda, n°920, Aldeola, Fortaleza, Ceará, CEP 60.150-180, para o cargo de 
Diretor da Operações; e (d) Fabio Does Acerbi, brasileiro, solteiro, advogado, portador da 
carteiro da 'aleetoiade e' 20.435.213-7, emitida pala SSP/SP, inscrIto no CPF/ME sebo n-
180.2- 

' 
180.270.658-20, residente e domiciliado no Setor SCEN Trecho 1, siri, Lide 36, Apis. 310, 
Bloco F. Brasil.' Distrito Federal, CEP 70.930-116, para o cargo da Diretor de Relaçóes 
Externas, Os Diretores ora eleitos tomam posse de seus cargos, nesta data, mediante a 

ra assinatu dos respectivos Termos de Posse, anexos à presente alteração de contrato social 
sob a feriria dos Anexos III IV V e VI, os quais incluem as declarações de desimpedimento 
legal, nos termos do Artigo 147, §1°, da Lei n°6.454. de 15 de dezembro de 1976, conforme 
alterada (Lei das SÃ.') 1.3. Jornais cara oublicaçõo dos atos borcetários de interesse Ao 
C,nmeanhla. Au acionistas decidem, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, escolher 
alemoi Diária de Nordeste, além de Diáno Oficial do Estado do Ceara, porca publicação 
tos soõetãrios e de rnloresse de Companhia 1 4. Conselho Fiscal As acionistas 

Por 

unanimidade e sem quais/cor ressalvas, não instalar o Conselho Fiscal, rosje 
areento não ri permanente, para o presente noeroiçiu social. 1 5 Estatuto Social. 

as acionistas decidem, por ucanimidade e sem quaisquer ressalvas, diante das 
deliberações admira, aprovar o Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar, a 
partir desta data, cunformne transcrito abalas. 1,6. Au acionistas autorizam ou Diretores 
uru eleitos a promover todos es ates e providências complementares à fntrrralização 
das deliberações tomadas na presente alteração da contrato social. Fortaleza. 31 de 
março do 2021. Reban Lalmyr Snhlsalder Filho e AdII Dallage Filha, JUCEC -Certifico 
registro sob o e' 23300046714 nor 23/0412821 da Empresa HELIUS PARTICIPAÇÕES 
SÃ., CNPJ 41.052.420/0001-07 e protocolo 210573980 - 19/04/2021 Autenticação: 
5D53517567F3E9720C293A863A710900A66849. Ladre Cardoso de Alencar Seraine - 
Secretária-Geral. 

364201 620 

ASSISTA TAMBÉM A TV DIÁRIO 
NOS CANAIS POR ASSINATURAI 

Aesse: https'i/tvdiario.verdesmares.com.br/ 

TVDMRIO 

364201628 

JARSON KEILLE MUNIZ BRANDÃO 
CPIr: 002.500.093-15 

Toma público que requereu àSecretaria
Municipal de Deseenalnimento 
Económico, Turismo e Meio Ambiente - 
SETMA a LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
pana construção da uma ediltcaçao deusa 
misto sorri 157,40M2, localizado no 
municipio de .1/oca de Jencoacoara, na 
Avenida Jericuacoara s/m,, no Centro de 
,floco. Foi determinado o cueipnmento 
das eágbndas contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciammnta da SETMA. 

COMERCIAL DE COMBUST1VEIS 
MIRANDA LTDA 

Torna público que recebeu da 
Superioteeãéncia Estadual do Meio Ambiente 
- SEMACE a Renooaçao do Licença de 
Operação - LO - para coenerolalização de 
conrbuatioeis e lubrificantes outomotoreo, 
eocato gás natural ooicalar- (5/1V, localleado 
no nrunicipio de Jauuadbe -CE, na Ao. 8 do 
novembro, 1200, com validade de r ano e 
meses. Foi determeinado a cumpénreeta das 
esgénoas sentidas ovo Nnrreas e Instruções 
de LicenciaroentodaSEMACE 

364281620 364291624 

ESTADO DO CEARÁ - CAMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°2008.0112021 - O Pregoeiro da Câmara Municipal de Aceratl, 
torna público para conhecimentos interessadas. que oo dia 14 á. Juetra da 2021. às 10110 
horas, na Sededa Câmara Municipal deAcareõ(CE), lecatizedana Rua José OtatrcioMarties 
Rocha, 250, Mansenhoi Eãaoe. AcsraõlCE, catará realizando Icitação na modalidade 
Pregão Presencial, de tipo Manar Preço por Soer, tombando sob a n°2505.0112021 com o 
seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS RATENDER 
AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAU - CONFORME 
ANEXO IDOEDITAL, aqualseeocontrana IntegrunaSetorde Licitações. 0 editei poderá ser 
adquirido junto â Secretariada Câmara Municipal de Acarad no horário das 00:08 horas ás 
13:00 horas ou es endereço eletrônico do Tribunal de Contas de balada - ICE: 
aao'.n,lse.ce.gos.br. Maiores Informações pelo telaluna 180)3661.1541. Auaraú(CE(, 27 de 
Maiode2Sll ,SmseoRodriguesGemnesdaSilonire Fortuna-Pregoeiro Oficial.  

364201626 

EDITAL, Francisco Genros dos Santos. Ondet do Registra de imóveis da comarca de Babamlba-
Ceará, na turma da lei, etc. FAZ púbico, para oõrrciu doa interessados na todos quantos simsrns 
presente edital ou dele conhecimento tiverem, em cumprimento ao disposto noltmt 255, inciso 1, da 
ler e' 111051201 S. AR. 216-A, 54°da Lei 0.015/73 com nicdaçOo dada poloõat 1,071 da Leis' 
13.105/2015 e Ari. 770-li do Pmosmmemrts e' 0312016-CGJICE, que por parte de tramela neste 
Regisho de Imóveis, um pedido de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL. . pienstadc sob o e' 10283, 
tendo como autor CHRISTIAN ZELLER EMPREENDIMENTOS IMORIUARIOS LTDA, pessoa 
jcnidira de direito privado, inscrita no CNPJ sob os' 24013.43510001-06, SIRE 23261740405, 
situada ria Ao. Coronel Adaraide. sin. Parajosi, Bebeebe 'Cc, CEP 628411-000. Objesoando a 
aquisição originário, através do modalidade da Usucapião Eotraordináuio, da imóvel a seguir 
descnto'"o imóvel urbano, em reina de um poilgono Irregular, focalizado na Rua 2)dors) do 
Loteamoslo Praia da Gandioa, sle', Distrito de Porajunu. Benonbe-CE, esquina coma Rua seis 
denominação oficial, apresenta as seguintes oarsolenisuoas; Fica distante aprorumadamente 
463.00m para a l:nha da preamar, caie ãraa tnlal de 1 635,30m°e23S.23mn de pemimermo, contendo 
urna casa de olveroria: Inicia-se a descrição desse pollgomro no vértice RI de cuordanedas 
N=951 5022,058m e E= 627651 598m desle snsue confrontando ao NORTE, cures TERRENO 
REMANESCENTE DO IMÓVEL OBJETO DA MATRICULA lv' 10400, PERTENCENTE À 
ESTRELA DO MAR EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA. CARACTERIZADO COMO 
*ÁREA REMANESCENTE, somo distancia de 5,54m até o oértioe P2 de rioordemradas Su 
9515020,311m e E" 527056.551m deste seque controolarde ao LESTE, com A RUA 02(0015) 
DO LOTEAMENTO PRAIA DA GAJIIBOA, cem distenda de Od,Bõmnr, atd o vértice P3 de 
coordenadas Go 9514940,005er a 04 527525,162m deste seque confrontando ao LESTE, mim  
RUA 02 (001 5) DO LO1'EAMLN'IO PRAIA DAGAMBOA, com distancia de 5,93m ata ecárhca P4 
de coordenadas N= 95 14936,959m e E= 627624,O3Ser, deste segue controntandoauSUL, com A 
RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL, com distancia de 23,76m, até o oérsca P5 deouerãenadas 
50 9514945,956m e E= 027002,041m. deste segoe confrontando ao OESTE, corri o IMÓVEL 
OBJETO DA MATRICULA N 10800, PERTENCENTE À ESTRELA DO MAR 
EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA, soer distancia de 47,14m até a vértice P0 de 
soordnsadas N° e514990,àltm e Eo 62761 7,420ic, deste segue comrtrenlands ao NORTE, som 
O IMÓVEL OBJETO DA MATRICULA N' 10600, PERTENCENTE À ESTRELA DO MAR 
EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTD orei A. 	, distancia da 

22,00m  ate 
o némoca P7 da 

coordenadas N° 9S14903,3OSirr e E° 627638,214'n, õesle segue oa.rtrmitando as DESTE, com 
O IMÓVEL OBJETO DA MATRICULA 5' 15600, PERTENCENTE À ESTRELA DO MAR 
EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LIDA, soer distancio co 41 SOm até a v~ei, fesárunds 
usarre o poligono', Descrição sontcm'ree lenantamanlu ropográ0ca par prctssional habilitado - 
Josti ROGÉRIO GAOELHALIJZ, profissional habilitado inscrito no CREA'CE sobe o'30426D. 
ART o' ART n° CE201 00363669. Assim por nulo edital ficam INTIMADOS todos os pussixeis 
rnleressados ausentes, incertas, desconhecidos e seus cõnluges, se casados forem Au 
impugnsções dos proprietdnus e de çunrrr sejulgerpr'ejodicado quanto a Usucapias Eolrniudioiel, 
deverão  ser opresentades dentro de 15 (quinze) dias a contar de dolo da publicação do presente 
edital, estando os documentos da Usucapião à disposição dos inlerassudos nesta serventia, sito  
nus I.S. Tnmmiaz Fsrreiro 340, -tio, duraria ou hmuu regulamentares. Datas passado rasto 
,dada da BeboébnlCE) aos 2Sde me. dn2o2t, 

364291 622 

ir 

 

 



unic 
Le 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°125 1 FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 020/21-PE-DIV. Objeto: Contratação 
de serviços de locação de veículos para atender a demanda das Secretarias de tnfraestrutura e Saúde do Município de Bela Cruz/CE, que se real 
10 de Junho de 2021 (10/0612021), às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Convocação Remanescentes - Pregão Eletrônico N° 015/21-PE-DIV. O 
de Bela Cruz/CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que em face da Desistência do primeiro colocado e em conformidade com o art. 
no. 8.666/93, Convoca todas as empresas remanescente, na ordem de classificação, para apresentar proposta de preços reajustada do item 03 e documentos 
habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 02 dias úteis a cotar dessa publicação. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

taçao 
'.r.no dia 

icaçào, 

FIsJJ4  •. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- AVISO DE ABERTURA DE CONSULTAS P1JBLICAS N° 01/2021 
E 02/2021. A prefeitura Municipal do Crato comunica a todos os 
interessados que realizará Consultas Públicas Objetivando o recebimento 
de Contribuições Para Aprimoramento da Atualização e Revisão do Plano 
Municipal de Saneamento Básico - Esgotamento Sanitário e da Licitação 
através de Leilão, da "Concessão doServiço Público de Coleta, Transporte, 
Tratamento e Destinação Final de Esgotos Sanitários no Município do 
Crato-CEe Gestão Comercial de todo Sistema de Saneamento",em regime 
de concessâocomuin, pelo prazo de 35 (trinta e cinco) anos.Justificativa 
do Projeto de Concessão dos Serviços de Esgotamento Sanitário - A 
concessão em questão visa a universalização, modernização e eficiência do 
Sistema de Esgotamento Sanitário do Município do Crato-CE, por meio 
de investimentos em infraestruturas, Operação e manutenção do sistema 
de esgotamento sanitário, incluindo a gestão Comercial dos Serviços de 
Abastecimento de Agua e Esgoto Sanitário, propiciando o Atendimento 
às expectativas e demandas da população. Justificativa da atualização e 
revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico - Esgotamento Sanitário. 
O Plano Municipal de Saneamento Básico (Esgotamento Sanitário) do 
Crato foi elaborado em 2013 e, assim, faz-se necessária a sua atualização 
para atender às condições atuais de crescimento demográfico e ocupação 
do Município, acompanhar tendências e avanços tecnológicos, revalidar 
as premissas, metas e objetivos definidos pela Legislação vigente (Lei 
11 .445/07).Periodo de Contribuição: de 29 de maio a28 de junho de 2021. 
Forma de Participação e Material de Apoio: informações disponíveis no site 
da prefeitura http://servicos.crato.ce.gov.br/ses/. Crato - CE, 27 de maio 
de 2021 - José Ailton de Sousa Brasil -Prefeito Municipal do Crato. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2505.01/2021 
- O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 
14 DE JUNHO DE 2021, ÀS 10:00 HORAS, NA SEDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA RUA JOSÉ 
OTALÍCIO MARTINS ROCHA, 250, MONSENHOR EDSON, ACARAÚ/ 
CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃONAMODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, TOMBANDO 
SOB O N° 2505.01/2021 COM O SEGUINTE OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DE ACARAÚ - CONFORME ANEXO 1 DO EDITAL, O QUAL SE 
ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES. O EDITAL 
PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08:00 HORAS Às 
13:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO - TCE: WWWTCE.CE.GOV.BR. MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 
27 DE MAIO DE 2021. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA 
FORTUNA - PREGOEIRO OFICIAL. 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão 
de Licitação torna público resultado da fase de proposta de preços 
referente à Licitação de Concorrência Pública N.° SI-CP001/2021, cujo 
objeto: Contratação de empresa para execução de coleta e limpeza de resíduos 
sólidos da sede e distritos do município, para atender as necessidades da 
secretaria de infraestrutura deste município. A empresa PX3 Construções 
e Locações Eireli - ME, é declarada vencedora da presente licitação, tendo 
apresentado menor preço global na importância de RI 2.525.292,00 (Dois 
milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais). A 
Integra da documentação encontra-se disponibilizado nos sites: 
senadorpompeu.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Fica a partir desta 
publicação, aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "1," 
da Lei is0  8.666/93. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- PREFEITURA DE ALTANEIRA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.27.1, Realizará a licitação para a 
contratação de serviços de engenharia a serem prestados na Reforma do 
prédio da Assistência Social, localizado na Rua Joaquim Soares, n°340, 
neste Município de Altaneira-CE. Abertura: 15 de Junho de 2021 às 09:00h. 
Edital disponível no site, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/,  e na 
Rua Deputado Furtado Leite, n°272 - Centro, AltaneiralCE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos; Fone (88)3548-1185. Em 27 de Maio de 
2021 - Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para fins de intimação e conhecimento 
dos interessados, que após análise do resultado do Julgamento da Proposta 
de Preços referente à Tomada de Preços N°03.31.01/2021, cujo objeto é a 
contratação de serviços de assessoria técnica de engenharia e arquitetura 
nas atividades de planejamento, elaboração, detalhamento, correção e/ou 
revisão de projetos, bem como supervisão e fiscalização de obras, para 
atender a demanda da administração municipal, através da Secretaria de 
Int'raestrutura e Serviços Públicos do Município, declarando as seguintes 
empresas Classificadas: Concreta - Engenharia E Construções Ltda - 
ME inscrita no CNPJ sob o n° 07.846.701/0001-95; Cestare Engenharia 
e Consultoria Ltda inscrita no CNPJ sob o no 14.582.607/0001-31; 
R.G Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o 
19.726.289/0001-59 e S A da Silva Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o 
n°36.231.578/0001.04 por cumprir todas as normas do edital, referente a 
fase de proposta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal 
conforme artigo 109, inciso 1, alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo 
interposição de recurso fica declaranda vencedora do certame a seguinte 
empresa: R.G Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 
19.726.289/0001-59 cuja proposta foi de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e 
seiscentos reais). Josimar Gumes Sousa. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N° 07004/2021-
PE. A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UMIRIM, LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N°28, CRUZEIRO, 
TORNA PÚBLICO O EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 
07.004/2021-PE CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DE AVALIAÇÃO p.4n.& o Er'ísIro 
FUNDAMENTALDESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
UMIRIM/CE. O REFERIDO EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS E PODERÁ SERADQUIRIDO ATRAVÉS DO SITEDO 
TCE HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/ E WWW.BLL.ORG.BR  
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. A SESSÃO PÚBLICA SE 
REALIZARÁ NO DIA 14 DE JUNHO DE 2021 ÀS OQHOOMIN, DATA 
DO INICIO DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 
A PARTIR DE 31 DE MAIO DE 2021 Às 09H00MIN (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA); DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 14 DE JUNHO DE 2021 
ÀS 1 OHOOMIN; LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL 
WWW.BLL.ORG.BR. UMIRIM/CE, 27 DE MAIO DE 2021. MARCELO 
WAGNER ALVES FERREIRA - PREGOEIRO. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00.001/2021. O 
PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 15 DE JUNHO DE 2021 ÀS 09 
HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA 
NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇO PARA O OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM ACOMPANHAMENTO, 
ORIENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE 
AQUISIÇÃO E SERVIÇOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 
Às 12:00 HORAS OU PELO SITE ELETRÔNICO DO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCM/CE). UMIRIM/CE. 27 
DE MATO DE 2021. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA - 
PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- RETIFICAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N°2021.03.18.1 A Comissão 
Permanente de Licitação de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fica retificado 
oitemconstante nas edições do DOE e O Povo do dia 27 de maiode 
2021, na seguinte forma: onde se lê: por apresentar a quantidade junto ao 
item 10.1.2. da planilha orçamentaria, passará a ser tido:por apresentar 
quantidade superior junto ao item I0.1.2.daplanilha orçamentaria do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de 
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h, pelo telefone (88) 3548-1185 
/8892062200 ou ainda pelo e-mail licialtaneira.ce@hotmaiI.com. Altaneira/ 
CE, 27 de maiode 2021- Iraneide Pereira de Pinho-Presidente da CPL. 


